AKT THEMELIMI
i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“Blue Beach Restaurant” SH.P.K.

Ortaku themelues si mé poshté:

Z. Ardjan Alimeri, shtetas shqiptare, i datélindjes 12.07.1969, lindur né Gorovodé dhe banues Bulevardi
Bajram Curri ,Pall:Firma Frenkli ,Tirane, mbajtés i letérnjoftimit me numeér personal G90712054C;
bazuar n& Ligjin Nr. 9901, dat& 14.04.2008, “P&r Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombé&tare t& Regjistrimit”, sot m& daté 01.11.2021, harton k&t& Akt Themelimi
té shoqérisé si mé poshté vijon;

KREU 1
Emri, Objekti, Kohezgjatja, Zyra Qendrore

Neni 1

Emri

1.1 Shoqgéria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar mban emrin “Blue Beach Restaurant”.

1.2 Ndryshimi i emértimit t€ shogérisé mund t& béhet vetém me vendim t&é Asamblesé sé Pérgjithshme t&
shoqérisé,

Neni 2
Forma
2.1 Shogéria tregtare “Blu Beach Restaurant”, ka formé&n e nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar.

Neni 3

Objekti

3.1 Bar restorant, stacione plazhi - dhenie shezllonesh me gira.

3.2 Gjithashtu shoqéria mund te ushtroj edhe ¢do lloj aktiviteti tjeter te pashprehur me siper, qe lejohet nga
legjislacioni shqiptar ne fugqi.

Neni 4
Kohezgjatja
4.1. Kohezgjatja e shogerise do te jete e pacaktuar.

Neni 5

Zyra Qendrore

5.1 Zyra gendrore e shogerise ndodhet ne Durres ne adresen: Rruga Drag, Ndertesa ne zonen kadastrale
1522, Nr. Pasurie 129/64 ND, Lalez.

KREU 11
Kapitali, Pérgjegjésia e Ortakéve

Neni 6

Kapitali i regjistruar

6.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé &shté 100.000 (njeqindmije) leke, 1 pérbéré nga 1 (njé) kuoté me vlere
100.000 leke, kuote ¢ cila zoterohet nga ortaku i vetem Ardjan Alimeri.




6.2. Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te
drejta).

Neni 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

7.1 Ortakeét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé dhe mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri
né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara prej tyre.

KREU II
Organet e shogérisé, Administratori, Sekreti Tregtar

Neni 8
Organet e Shogérisé

8.1 Organet drejtuese té shogérisé jané:
¢ Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori
8.2 Detyrat e organeve té shoqérisé do té pércaktohen né statutin e shoqérisé.

Neni 9
Administratori

9.1 Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te shogerise. Afati
i emerimit, eshte 2 vjet, me te drejte riperteritjeje. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit. Administrator i paré Shoqérisé éshté ortaku z. Ardjan
Alimeri.

Neni 10
Sekreti tregtar

10.1 Ortakét, administratori dhe punémarrésit e shoqgrisé “Blue Beach Restaurant” SHPK pérgjigjen ndaj
shogérisé pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sekreteve tregtare, pér té cilat kané dijeni, pér shkak té
kryerjes sé funksioneve té tyre né shoqéri,

Neni 11

T& gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet té zgjidhen me mirékuptim. Né rastet kur ato nuk mund té
zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka té drejté t'i drejtohet pér zgjidhje Gjykatés kompetente.

Ky Akt Themelimi pérpilohet né 3 (tre) origjinale né gjuhén shqipe.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Ardjan Alimeri
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